



ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

ve smyslu ust. § 127 odst. 2 písm. d) a ust. § 128 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**Zákon**“)

Zadavatel:	Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem: Vančurova 1544, 272 01 Kladno IČO: 75030926 Zastoupený: MUDr. Pavlem Rusým, ředitelem
Veřejná zakázka:	„Sanitní vozidla ZZS – typ C – 2025 a 2026“
Část veřejné zakázky:	část „B“ Sanitní vozy 2026 (15 ks)
Druh a režim veřejné zakázky:	nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávána v rámci otevřeného řízení dle § 56 Zákona
Datum zahájení zadávacího řízení:	30. 4. 2024

(dále jen „**Zadavatel**“; dále jen „**Veřejná zakázka**“)

Zadavatel tímto ruší zadávací řízení na Veřejnou zakázku.

Zadavatel přistupuje ke zrušení zadávacího řízení na část B Veřejné zakázky v souladu s ust. **§ 127 odst. 2 písm. b) a d) Zákona**. Podle § 127 odst. 2 písm. b) Zákona je Zadavatel oprávněn zrušit zadávací řízení, pokud zanikla účast v zadávacím řízení vybranému dodavateli po jeho vyloučení. Podle § 127 odst. 2 písm. d) Zákona je Zadavatel oprávněn zrušit zadávací řízení, pokud se v jeho průběhu vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po Zadavateli spravedlivě požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, a to bez ohledu na to, zda tyto důvody Zadavatel způsobil či nikoliv.

I.

Odůvodnění:

Konkrétně se jedná o následující důvody a okolnosti:

V zadávacím řízení bylo dne 6. 3. 2025 rozhodnuto o výběru dodavatele AMBULANS POLSKA – ZABUDOWY SPECJALISTYCZNE SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, IČO: 380721908 (dále jen „**Ambulans Polska**“). Proti rozhodnutí o výběru byly podány námitky dodavatelem druhým v pořadí, tj. FD servis Praha, s.r.o., se sídlem Verdiho 577/17, Chodov, 149 00 Praha 4, IČO 25710427 (dále jen „**FD servis**“). V návaznosti na jejich odmítnutí Zadavatelem byl podán návrh na přezkum úkonů Zadavatele před Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „**ÚOHS**“). Zadavatel jak v návaznosti na podané námitky, tak v návaznosti na podaný návrh, opakovaně ověřoval reference dodavatele Ambulans Polska předložené pro účely prokázání technické kvalifikace. Nakonec ani na základě opakovaných výzev Zadavatele podle § 46 Zákona vybraný dodavatel Ambulans Polska

neprokázal splnění technické kvalifikace. Zadavatel proto dne 16. 6. 2025 rozhodl o **vyloučení dodavatele Ambulans Polska**.

Následně Zadavatel přistoupil k posouzení nabídky další v pořadí, tj. dodavatele FD servis. Zadavatel rozhodl o výběru tohoto dodavatele dne 28. 7. 2025.

Před uzavřením smlouvy však vybraný dodavatel deklaroval, že není schopen dodat plnění v rozsahu uvedeném v nabídce, neboť původně nabízený podvozek Volkswagen Transporter v provedení způsobilém k homologovaným přestavbám na sanitní vozidla kategorie ZZS, typ „C“ se přestal vyrábět. Dodavatel nabídl jako náhradu model Volkswagen Crafter, který je již z výroby konstruován s rozhraními a přípojnými body umožňujícími kompletní vestavbu pro účely zdravotnické záchranné služby (ZZS, typ „C“ – mobilní jednotka intenzivní péče), ale také již představuje fakticky jiný výrobek. Pokud by Zadavatel připustil dodání jiného podvozku, než který byl součástí nabídky dodavatele, jednalo by se o tzv. materiální změnu nabídky, která je dle ustálené rozhodovací praxe ÚOHS nepřípustná.

Pokud by tedy Zadavatel nepřistoupil ke zrušení zadávacího řízení nyní, byl by nucen vybraného dodavatele vyloučit z účasti v zadávacím řízení. Posléze by byl opětovně naplněn důvod pro zrušení zadávacího řízení dle § 127 odst. 2 písm. b) Zákona.

Zadavatel nicméně shledává důvody pro zrušení zadávacího řízení rovněž dle § 127 odst. 2 písm. d) Zákona.

Zadávací řízení bylo zahájeno dne 30. 4. 2024 a k datu tohoto rozhodnutí o zrušení uplynulo více než 17 měsíců. Jak bylo výše popsáno, délka zadávacího řízení se odvíjela od celé řady okolností, které během něj nastaly, zejména podané námítky v zadávacím řízení, řízení před ÚOHS, opakovaný přezkum kvalifikace dodavatele Ambulans Polska na základě nově zjištěných skutečností z podaných námitek a návrhu a následný přezkum dalších nově předložených referencí dodavatelem Ambulans Polska. Tato délka řízení nebyla způsobena zaviněním Zadavatele, avšak vedla k neaktuálnosti některých údajů v nabídkách, a to cenových, ale i věcných, jak bylo popsáno výše.

Již v průběhu zadávacího řízení došlo k objektivní změně okolností na straně dodavatele, která znemožňuje realizaci původně nabízeného plnění. Tato skutečnost byla Zadavateli oznámena ještě před podpisem smlouvy, což znemožňuje využití některých zákonných mechanismů pro změnu smlouvy po jejím uzavření (§ 222 Zákona). Vybraný dodavatel FD servis také deklaroval, že udržitelnost nabídkové ceny je s ohledem na délku zadávacího řízení problematická.

Přestože Zadavatel vynaložil veškeré úsilí ke zdárnému zadání Veřejné zakázky, za daných okolností by pokračování v zadávacím řízení s sebou neslo významná právní a ekonomická rizika, včetně možnosti přezkumu ze strany ÚOHS, rizika krácení dotace atd., pro které po Zadavateli nelze spravedlivě požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval.

Z výše uvedených důvodů Zadavatel dospěl k závěru, že pokračování v zadávacím řízení **v části B** není možné a rozhodl se pro jeho zrušení **dle ust. § 127 odst. 2 písm. b) a d) Zákona**.

II.
Poučení

Proti tomuto rozhodnutí Zadavatele o zrušení zadávacího řízení lze podle ust. § 241 a násl. Zákona podat námitky. Námitky musí být doručeny Zadavateli nejpozději do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí Zadavatele. Námitky musí obsahovat náležitosti podle ust. § 244 Zákona.

V Kladně dne dle el. podpisu

MUDr. Pavel Rusý
ředitel příspěvkové organizace
Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje